Протокол  № 183
от  20 марта  2014 года

заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 15-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  члена  Совета  для участия в заседании  присутствуют 15.
	1

	Коробченко Н.Н.

	2
	Воденко Б.С.

	3
	 Шумеев А.А.

	4
	Сухов А.П.

	5
	Закутний Д.Н.

	6
7
8
	Пантелишин В.С.
 Батажев А.Я.

Горяинов А.Н.

	9
10
	 Данильчук А.В.
Анпилов Г.В.

	11
	Домрин М.В.

	12
13
14

15

	 Савченко С.А.

Донченко А.П.

Полевиченко В.М.

Калякин В.В.

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»

            Юлова И.В. – нач. юридического отдела

            Всего присутствовало 18 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 члена Совета в заседании принимают участие 15 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более  65%  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 9 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .

	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	До

внесения изменений
	После внесения изменений

	1
	ООО «Донская Строительная Компания»
г.Ростов-на-Дону

	112
	115
	ГП

3 млрд.

руб.

60 млн.

руб.
	6164279426
	1086164005300

	2
	ООО «Профессионал-ЮФО»

г. Ростов-на-Дону

	12
	13
	ГП

10 млн. руб.
	6164275037
	1086164000955

2.Уведомление Совета НП «СРО» о прекращении  членства в партнерстве в соответствии с п.1. ч.1 ст.55.7 ГрК РФ с 20.03.2014г. –
ОАО НПП «Спецавтоматика» г. Ростов-на-Дону, заявление о выходе вх.№37 от 20.03.2014.

ООО «РостовДонСтрой» г. Ростов-на-Дону, заявление о выходе вх.№38 от 20.03.2014.
ООО «Вавилон» г. Волгодонск, заявление о выходе вх.№39 от 20.03.2014.
ООО СК «Мастер-Хаус» г.Ростов-на-Дону, заявление о выходе вх.№40 от 20.03.2014.
3. Утверждение Советом даты и места проведения очередного общего собрания членов НП «СРО».

4.Рассмотрение проекта регламента  и повестки дня общего собрания.

5.Рассмотрение списка кандидатур в состав Совета НП «СРО».

6.Рассмотрение списка кандидатур в состав ревизионной комиссии НП «СРО».
7. Рассмотрение кандидатур на место руководителя коллегиального органа - председателя Совета НП «СРО».

8. Рассмотрение кандидатур на место исполнительного органа - директора НП «СРО».

9. Рассмотрение отчета ревизионной комиссии о размещении компенсационного фонда НП «СРО».

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
  Выступил заместитель директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о

  поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
 1.1. Свидетельство №0123.5-2014-6164279426-С-111 от 07.02.2014г о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Донская Строительная Компания» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164279426, ОГРН 1086164005300) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с увеличением суммы договора генерального подряда по организации строительства. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «Донская Строительная Компания» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164279426, ОГРН 1086164005300)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 115 видов, договор генерального подряда до 3млрд.руб.

             Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0123.5-2014-6164279426-С-111 от 07.02.2014г о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Донская Строительная Компания» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164279426, ОГРН 1086164005300) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 115 видов работ, договор генерального подряда до 3млрд.руб.

            Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

1.2. Свидетельство №0199.2-2012-6164275037-С-111 от 02.11.2012г о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Профессионал-ЮФО» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164275037, ОГРН 1086164000955) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с увеличением суммы договора генерального подряда по организации строительства. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «Профессионал-ЮФО» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164275037, ОГРН 1086164000955)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 13 видов, договор генерального подряда до 10млн.руб.

             Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0199.2-2012-6164275037-С-111 от 02.11.2012г о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Профессионал-ЮФО» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164275037, ОГРН 1086164000955) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 13 видов работ, договор генерального подряда до 10млн.руб.

            Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

         ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который уведомил Совет партнерства о добровольном выходе с 20.03.2014г. из членов партнерства в соответствии с п.1. ч.1 ст.55.7 ГрК РФ :
1)ОАО НПП «Спецавтоматика» г. Ростов-на-Дону, заявление о выходе вх.№37 от 20.03.2014.

2)ООО «РостовДонСтрой» г. Ростов-на-Дону, заявление о выходе вх.№38 от 20.03.2014.

3)ООО «Вавилон» г. Волгодонск, заявление о выходе вх.№39 от 20.03.2014.

4)ООО СК «Мастер-Хаус» г.Ростов-на-Дону, заявление о выходе вх.№40 от 20.03.2014.

ПО ВОПРОСАМ №3,5-8  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступили Шумеев А.А., Полевиченко В.М., Калякин В.В., которые предложили перенести рассмотрение вопросов №5-8 на следующее заседание Совета НП «СРО». После обсуждения

Решили: перенести рассмотрение вопросов №3,5-8 повести дня Совета на следующее заседание Совета НП «СРО».

                 Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
         Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №4  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Слушали: Председателя Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который предложил утвердить следующий проект повестки дня очередного общего собрания НП «СРО»:
          Проект повестки дня:
1.Утверждение отчета  Председателя Совета НП «СРО» за 2013 год.

2.Утверждение отчета ревизионной комиссии НП «СРО», утверждения отчета аудиторской проверки НП «СРО» за 2013 год.

3.Утверждение отчета директора НП «СРО» за 2013 год, утверждение бухгалтерской отчетности за 2012г.

4.Переизбрание Совета НП «СРО».
5.Переизбрание Председателя Совета НП «СРО».
6. Утверждение кандидатуры и назначение на должность директора НП «СРО» (сроком на 5 лет).

7. Утверждение состава ревизионной комиссии НП «СРО».
8.Утверждение решения Совета по установлению размера  вступительного и членского взносов  в НП «СРО»  на 2014 год.
9.Утверждение сметы доходов и расходов НП «СРО» на 2014 год.

10.Утверждение внутренних документов НП «СРО», внесении изменений и дополнений в действующие документы НП «СРО».

11.Исключение из членов НП «СРО».
      Предложил проголосовать по этому вопросу. После обсуждения

Решили: утвердить следующий проект повестки дня очередного общего собрания НП «СРО»:

          Проект повестки дня:
1.Утверждение отчета  Председателя Совета НП «СРО» за 2013 год.

2.Утверждение отчета ревизионной комиссии НП «СРО», утверждения отчета аудиторской проверки НП «СРО» за 2013 год.

3.Утверждение отчета директора НП «СРО» за 2013 год, утверждение бухгалтерской отчетности за 2012г.

4.Переизбрание Совета НП «СРО».
5.Переизбрание Председателя Совета НП «СРО».
6. Утверждение кандидатуры и назначение на должность директора НП «СРО» (сроком на 5 лет).

7. Утверждение состава ревизионной комиссии НП «СРО».
8.Утверждение решения Совета по установлению размера  вступительного и членского взносов  в НП «СРО»  на 2014 год.
9.Утверждение сметы доходов и расходов НП «СРО» на 2014 год.

10.Утверждение внутренних документов НП «СРО», внесении изменений и дополнений в действующие документы НП «СРО».

11.Исключение из членов НП «СРО».
                 Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
           Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №9  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
  Выступили Коробченко Н.Н., Шумеев А.А. После обсуждения

Решили: поручить проведение анализа вопроса о размещении компенсационного фонда НП «СРО» независимой юридической организации (консультации).
                        Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
                  Решение принято единогласно.

               Председатель Совета НП «СРО»                                  Коробченко Н.Н.
1